
DECRETO Nº 5.417/07 DE 24/07/07 
 
CONVOVA A III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 
Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 100, inciso VIII 
da Lei Orgânica, 
 

D E C R E T A: 
 

 
Art. 1º - Fica convocada a III Conferência Municipal da Saúde, 

a se realizar no dia 03 de agosto de 2007, no auditório da UNOESC – Universidade 

do Oeste de Santa Catarina, das 8:30 às 17:00 horas, que desenvolverá seus 

trabalhos de acordo com o tema: “Saúde e Qualidade de Vida: Políticas de Estado 

de Desenvolvimento”. 

 
Art. 2º - A III Conferência Municipal de Saúde, será coordenada 

pela Secretária Executiva da AMPLASC – Associação dos Municípios do Planalto Sul 

de Santa Catarina, Sra. Neuza Rauen, na sua ausência pelo Coordenador Geral 

Adjunto, representante da 7º SDR – Secretaria de Desenvolvimento Regional, 

Gerente de Saúde, Sr. Jean Carlo de Matos, como Coordenadora Executiva a 

Secretária Municipal da Saúde, Sra. Edilamar Salvador, como Secretária Geral a 

Assistente Social da SMS, Sra. Marcilene Guimarães Delfino, e como Relator Geral o 

Sr. Gilberto Antônio Scussiato, Conselheiro Estadual de Saúde. 

 
Art. 3º - As despesas com a realização da III Conferência 

Municipal de Saúde, correrão por conta dos recursos do Fundo Municipal de 

Saúde, em parceria com a AMPLASC (demais municípios que compõem a 

associação). 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

24 de julho de 2007. 
 
 

Nelson Cruz 
Prefeito Municipal 


